

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021  
Processo Administrativo Nº 00705001/21  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: SCHEILA LUIZA LAVALL  
Data de Publicação: 14/05/2021 11:10:00

TOTAL DO PROCESSO: 1.084.070,76

**CASA DO AR CONDICIONADO MANUT. E INST. LTDA** 22.023.243/0001-88 472.160,76

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 075 24,99 **Total: 6.522,39**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EOS Modelo: EOS

Descrição: CAPACITOR DE 1,5 X 450V QUADRADO CBB6

Quantidade: 261 Valor Unit.: 24,99 Total Item: 6.522,39

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 092 44,00 **Total: 6.468,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EOS Modelo: EOS

Descrição: CAPACITOR DE 20 UF

Quantidade: 147 Valor Unit.: 44,00 Total Item: 6.468,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 009 44,00 **Total: 6.468,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EOS Modelo: EOS

Descrição: CAPACITOR DE 25 UF

Quantidade: 147 Valor Unit.: 44,00 Total Item: 6.468,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 064 35,00 **Total: 5.845,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EOS Modelo: EOS

Descrição: CAPACITOR DE 3 UF

Quantidade: 167 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 5.845,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 085 24,99 **Total: 3.673,53**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EOS Modelo: EOS

Descrição: CAPACITOR DE 30 UF

Quantidade: 147 Valor Unit.: 24,99 Total Item: 3.673,53

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 004 39,90 **Total: 798,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EOS Modelo: EOS

Descrição: CAPACITOR UNIVERSAL

Quantidade: 20 Valor Unit.: 39,90 Total Item: 798,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 006 219,00 **Total: 47.742,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EOS Modelo: EOS

Descrição: MOTOR DO VENTILADOR EVAPORADORA SPRIT

Quantidade: 218 Valor Unit.: 219,00 Total Item: 47.742,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA**

<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 098	89,50	<b>Total: 29.266,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL	
Descrição: SENSOR DE GELO				
Quantidade: 327	<b>Valor Unit.: 89,50</b>			Total Item: 29.266,50
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 072	59,00	<b>Total: 9.971,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ELUMA	Modelo: ELUMA	
Descrição: VALVULA DE SERVIÇO 1/2				
Quantidade: 169	<b>Valor Unit.: 59,00</b>			Total Item: 9.971,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 090	159,00	<b>Total: 34.185,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 9.000 BTUS				
Quantidade: 215	<b>Valor Unit.: 159,00</b>			Total Item: 34.185,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 077	159,00	<b>Total: 25.758,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO TIPO JANELA 12.000 BTUS				
Quantidade: 162	<b>Valor Unit.: 159,00</b>			Total Item: 25.758,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 005	149,50	<b>Total: 57.258,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000 BTUS				
Quantidade: 383	<b>Valor Unit.: 149,50</b>			Total Item: 57.258,50
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 034	229,00	<b>Total: 41.449,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 9.000 BTUS				
Quantidade: 181	<b>Valor Unit.: 229,00</b>			Total Item: 41.449,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 081	249,00	<b>Total: 49.551,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 12.000 BTUS				
Quantidade: 199	<b>Valor Unit.: 249,00</b>			Total Item: 49.551,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 007	169,00	<b>Total: 43.602,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 12.000 BTUS				
Quantidade: 258	<b>Valor Unit.: 169,00</b>			Total Item: 43.602,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 075	99,90	<b>Total: 32.567,40</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 9.000 BTUS				
Quantidade: 326	<b>Valor Unit.: 99,90</b>			Total Item: 32.567,40
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 090	99,99	<b>Total: 35.596,44</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 12.000 BTUS				
Quantidade: 356		Valor Unit.: 99,99		Total Item: 35.596,44
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 095	137,00	<b>Total: 33.839,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ELUMA	Modelo: ELUMA	
Descrição: TUBULAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO ( TUBULAÇÃO DE COBRE REVESTIDA COM ESPONJOSO, CABO DE PP 3X2,5 MM)				
Quantidade: 247		Valor Unit.: 137,00		Total Item: 33.839,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 002	100,00	<b>Total: 1.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 100,00		Total Item: 1.600,00
<b>RB SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA</b>		<b>35.618.631/0001-53</b>		<b>611.910,00</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 060	25,00	<b>Total: 3.675,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CAPACITOR DE 2 UF				
Quantidade: 147		Valor Unit.: 25,00		Total Item: 3.675,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 004	25,00	<b>Total: 3.675,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CAPACITOR DE 3,5 UF				
Quantidade: 147		Valor Unit.: 25,00		Total Item: 3.675,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 055	30,00	<b>Total: 4.410,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CAPACITOR DE 4 UF				
Quantidade: 147		Valor Unit.: 30,00		Total Item: 4.410,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 028	55,00	<b>Total: 7.590,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CAPACITOR DE 40 UF				
Quantidade: 138		Valor Unit.: 55,00		Total Item: 7.590,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 052	60,00	<b>Total: 8.820,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CAPACITOR DE 50 UF				
Quantidade: 147		Valor Unit.: 60,00		Total Item: 8.820,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 072	65,00	<b>Total: 2.925,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: KIT PARA AR CONDICIONADO PERFLEX SOB				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 65,00		Total Item: 2.925,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA**

<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 041	220,00	<b>Total: 49.060,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADOR SPRIT				
Quantidade: 223	Valor Unit.: 220,00		Total Item: 49.060,00	
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 030	190,00	<b>Total: 34.770,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: MOTOR DO VENTILADOR DE JANELA CONSUL				
Quantidade: 183	Valor Unit.: 190,00		Total Item: 34.770,00	
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 043	90,00	<b>Total: 26.460,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SPRING	Modelo: SPRING	
Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA				
Quantidade: 294	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 26.460,00	
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 013	60,00	<b>Total: 10.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SPRING	Modelo: SPRING	
Descrição: VÁLVULA DE SERVIÇO 1/4				
Quantidade: 170	Valor Unit.: 60,00		Total Item: 10.200,00	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 077	60,00	<b>Total: 10.080,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SPRING	Modelo: SPRING	
Descrição: VÁLVULA DE SERVIÇO 3/8				
Quantidade: 168	Valor Unit.: 60,00		Total Item: 10.080,00	
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 021	180,00	<b>Total: 51.480,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 18.000 BTUS				
Quantidade: 286	Valor Unit.: 180,00		Total Item: 51.480,00	
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 096	200,00	<b>Total: 34.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 24.000 BTUS				
Quantidade: 170	Valor Unit.: 200,00		Total Item: 34.000,00	
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 018	250,00	<b>Total: 21.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 30.000 BTUS				
Quantidade: 84	Valor Unit.: 250,00		Total Item: 21.000,00	
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 023	350,00	<b>Total: 3.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 60.000 BTUS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 350,00		Total Item: 3.500,00	
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 024	140,00	<b>Total: 2.800,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO TIPO JANELA - 7.000 BTUS				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 140,00		Total Item: 2.800,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1		Num: 028	140,00
				<b>Total: 3.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO TIPO JANELA - 10.000 BTUS				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 140,00		Total Item: 3.500,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1		Num: 049	299,00
				<b>Total: 40.963,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: N/A	Modelo: N/A	
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 18.000 BTUS				
Quantidade: 137		Valor Unit.: 299,00		Total Item: 40.963,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1		Num: 007	350,00
				<b>Total: 33.950,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: N/A	Modelo: N/A	
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 24.000 BTUS				
Quantidade: 97		Valor Unit.: 350,00		Total Item: 33.950,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1		Num: 002	149,00
				<b>Total: 19.966,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: N/A	Modelo: N/A	
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO JANELA				
Quantidade: 134		Valor Unit.: 149,00		Total Item: 19.966,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1		Num: 054	400,00
				<b>Total: 38.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: N/A	Modelo: N/A	
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 30.000 BTUS				
Quantidade: 97		Valor Unit.: 400,00		Total Item: 38.800,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1		Num: 096	799,00
				<b>Total: 4.794,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: N/A	Modelo: N/A	
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 48.000 BTUS				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 799,00		Total Item: 4.794,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1		Num: 050	799,00
				<b>Total: 4.794,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: N/A	Modelo: N/A	
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 60.000 BTUS				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 799,00		Total Item: 4.794,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1		Num: 070	169,00
				<b>Total: 43.602,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: N/A	Modelo: N/A	
Descrição: LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 18.000 BTUS				
Quantidade: 258		Valor Unit.: 169,00		Total Item: 43.602,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1		Num: 085	189,00
				<b>Total: 32.130,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: N/A	Modelo: N/A	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA**

Descrição: LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 24.000 BTUS

Quantidade: 170                      **Valor Unit.: 189,00**                      Total Item: 32.130,00

**LOTE 41**                      Quant.: 1                      Num: 063                      229,00                      **Total: 13.282,00**

Item: 1                      Unidade: UN                      Marca: N/A                      Modelo: N/A


Descrição: LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 30.000 BTUS

Quantidade: 58                      **Valor Unit.: 229,00**                      Total Item: 13.282,00

**LOTE 42**                      Quant.: 1                      Num: 055                      398,00                      **Total: 3.980,00**

Item: 1                      Unidade: UN                      Marca: N/A                      Modelo: N/A

Descrição: LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 48.000 BTUS

 Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 398,00**                      Total Item: 3.980,00

**LOTE 43**                      Quant.: 1                      Num: 086                      449,00                      **Total: 4.490,00**

Item: 1                      Unidade: UN                      Marca: N/A                      Modelo: N/A

Descrição: LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 60.000 BTUS

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 449,00**                      Total Item: 4.490,00

**LOTE 44**                      Quant.: 1                      Num: 069                      89,00                      **Total: 19.224,00**

Item: 1                      Unidade: UN                      Marca: N/A                      Modelo: N/A

Descrição: LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA


Quantidade: 216                      **Valor Unit.: 89,00**                      Total Item: 19.224,00

**LOTE 47**                      Quant.: 1                      Num: 075                      120,00                      **Total: 26.040,00**

Item: 1                      Unidade: UN                      Marca: N/A                      Modelo: N/A

Descrição: MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 18.000 BTUS

Quantidade: 217                      **Valor Unit.: 120,00**                      Total Item: 26.040,00

 **LOTE 48**                      Quant.: 1                      Num: 048                      130,00                      **Total: 29.250,00**

Item: 1                      Unidade: UN                      Marca: N/A                      Modelo: N/A

Descrição: MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 24.000 BTUS

Quantidade: 225                      **Valor Unit.: 130,00**                      Total Item: 29.250,00

**LOTE 49**                      Quant.: 1                      Num: 024                      140,00                      **Total: 15.120,00**

Item: 1                      Unidade: UN                      Marca: N/A                      Modelo: N/A

Descrição: MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 30.000 BTUS

Quantidade: 108                      **Valor Unit.: 140,00**                      Total Item: 15.120,00

**LOTE 50**                      Quant.: 1                      Num: 096                      179,00                      **Total: 3.580,00**

Item: 1                      Unidade: UN                      Marca: N/A                      Modelo: N/A

Descrição: MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 48.000 BTUS

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 179,00**                      Total Item: 3.580,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA**



---

**PREGOEIRO: SCHEILA LUIZA LAVALL**



---

**MEMBRO DE APOIO SAMILA THAISY KAPPES FERREIRA**